
入札公告 

次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定によ
り公告する。 

この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共
通事項及び同細則による。 

 

令和５年１月２４日 

東広島市長 髙垣  

１ 入札に付する事項 

（１）物品・委託役務の名称 掃除機ほか 

（２）物品・委託役務管理番号 18040132 

（３）物品委託役務内容 東広島消防署高屋分署で使用する掃除機ほかの購入。 

（４）納入・履行期間 契約締結日の翌日から令和５年３月２３日まで 

（５）納入・履行（就業）場所 東広島消防署高屋分署（東広島市高屋うめの辺３－１９） 

（６）予定価格 非公表 

（７）最低制限価格 なし 

（８）入札方式 一般競争入札 

（９）入札区分 紙入札 

（10）使用する契約約款 物品売買契約約款（総価） 

（11）契約種別 総価契約 

（12）収入印紙 不要 

 

２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

次に掲げる要件を全て満たしていること。 

ア 令和 3 年 1 月 1 日～令和 6 年 12 月 31
日までの東広島市物品役務等競争入札
参加資格として次の入札参加資格認定
区分の認定を受けている者 

買入れ・製作 

イ 法令等による登録等 問わないものとする。 

ウ 技術者 問わないものとする。 

エ 営業所等所在地 
※本店とは、法人にあっては登記されている
本店とし、個人事業者にあっては営業活動の
本拠を置いている場所とする。 
※営業所とは、法人においてその所在する市
（町）の法人市（町）民税の申告のある営業
所とする。 

東広島市内に本店を有する者。 

オ 会社の履行実績 問わないものとする。 

カ その他 令和元年 8 月 26 日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札
公告共通事項」の２（１）のいずれにも該当しないこと。 

３ その他の入札条件 

なし 

  

物品調達等及び委託役務 



４ 日程等 

手 続 き 等 期 間・期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項 

ア 公告日 令和５年１月２４日  東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧
に供する。 
 閲覧場所は「６問い合わせ先（契約担当課）」に記載のとおり。 

イ 仕様書及び見本
等閲覧期間 

令和５年１月２４日～ 

令和５年２月１３日 

 東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。 
 見本等の有無 ： 無 

ウ 同等品確認期間
（物品の買入れ
及び借入れに限
る） 

令和５年１月２４日～ 

令和５年１月３０日 
（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 

 同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役
務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックス
すること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡するこ
と。 
 なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格
確認票の提出先は、「オ 質問書提出期間」に記載の発注担当課とする。 

エ 同等品確認回答
閲覧期間 

令和５年２月１日～ 

令和５年２月１３日 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

オ 質問書提出期間 令和５年１月２４日～ 

令和５年２月３日 

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 

質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得 
（平成２１年東広島市告示第８３号）別記様式第１号（第４条関係））により発注
担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注
担当課へ事前に電話連絡すること。 
 消防局 消防総務課（発注担当課） 
 東広島市西条町助実１１７３番１ 
 電話番号 082-422-6062  ／ファックス番号 082-423-0363 
 質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。 
 質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。 

カ 回答書閲覧期間 令和５年２月７日～ 

令和５年２月１３日 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

キ 入札期間 令和５年２月９日～ 

令和５年２月１０日 

（午前 9 時 00 分～午後 5 時 00 分） 

入札場所  
 東広島市総務部契約課（契約担当課）  
 東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。 
初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本

市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作
成された委任状の同封・提出がある場合を除く。） 
特別の事由により郵便により入札書を提出しようとする者は、東広島市物品調

達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるも
のであること。 

ク 開札日時 令和５年２月１３日 

午前 9 時 50 分 

開札場所 
入札室（東広島市西条栄町８番２９号 本庁本館４階） 
開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、

開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札（１
回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加できる
ものとする。 
 再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した
者に対してファックスにより通知を行う。 
 再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったと
きは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。 
 再度の入札は、２回目まで行う。 

 

５ 資格要件確認資料の提出 
本案件は、入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料（以下「資格要件確認資料」という。）の提出を求めない。 

 

（１）提出書類 

書類の区分 
提出書類 

（○印） 
備考 

ア 入札参加資格確認申請書  

様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。 

イ 入札参加資格要件総括表  

ウ 誓約書  

エ 配置予定技術者届出書  

オ 履行実績確認表  

カ 履行実績証明書（物品・委託役務）  

キ 法令等による登録等を確認するための資料   
ク その他   

（２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。 
（３）提出期限   
（４）提出先 「６ 問い合わせ先（契約担当課）」のとおり。 
（５）その他 

入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。 
資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。 
資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。 
資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。 

６ 問い合わせ先（契約担当課） 

総務部契約課 物品役務係 
東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
電話番号 ０８２－４２０－０９３０ 
ファックス番号 ０８２－４３１－００７７



仕  様  書 

 

１ 品 名   掃除機ほか            

 

２ 数量及び規格等 

（１）同等品の可否の欄に「○」とあり、（３）で例示した基準品以外で参加する場合は、必ず同等

品規格確認票により事前確認を受けること。「×」の場合は、同等品での参加は認めない。 

（２）同等品の可否の欄に「―」とある場合は、規格を満たすものであればメーカー・品番を問わ

ない。（規格を満たしているかどうかの事前確認及び同等品規格確認は受け付けない。） 

内訳 品名 規格 数量 単位 
同等品

の可否 

１ 掃除機 

サイクロン式 

集塵容量：0.50～0.54ℓ  

充電時間：4～5 時間 

W250～265mm×D140～210mm×H1070～1123mm 

３ 台 〇 

２ プロジェクター 

解像度：Full HD 以上 

明るさ：4000LM 以上 

質量：3.1～3.6 ㎏ 

W309～345mm×D282～285mm×H90～114mm 

１ 台 〇 

３ ポインター 

到達距離：200ｍ 

重量：40～50ｇ（電池を除く） 

レーザー波長：532～635nm 

１ 台 〇 

４ BD プレイヤー 

再生可能メディア：BD、DVD、CD 

消費電力：8.8～13W 

質量：0.8～1.2 ㎏ 

W230～320mm×D193～194mm×H39～46mm 

１ 台 〇 

５ 
スピーカーフォ

ン 

接続方式：Bluetooth、USB 

再生周波数帯域：190～20000Hz 対応可 

質量：0.42～0.8 ㎏ 

W125～235mm×D125～226mm×H37～46mm 

１ 台 〇 

６ 電子レンジ 

容量：18～19L 

出力：800～900W 

W469～485mm×D347～376mm×H296～302mm 

１ 台 〇 

７ 炊飯器 

タイプ：IH 方式又は圧力 IH 方式 

炊飯量：10 合 

最大消費電力：1210～1295W 

質量：5.0 ㎏～6.7 ㎏ 

W280～286mm×D405～406mm×H245～253mm 

１ 台 〇 

８ 食器乾燥機 

消費電力：320～330W 

質量：5.6～6.0 ㎏ 

W495～520mm×D375～415mm×H410～444mm 

１ 台 〇 

９ トースター 

消費電力：1200～1300W 

タイマー：30 分以上 

質量：3.5～5.0 ㎏ 

W345～395mm×D329～345mm×H219～225mm 

１ 台 〇 

１０ 電動ポット 

容量：5.0ℓ  

湯沸かし時の消費電力：905～985W 

質量：2.7～3.4 ㎏ 

W229～230mm×D303～315mm×H321～340mm 

１ 台 〇 



１１ 殺菌線ロッカー 

材質：ステンレス製 

電源：AC100V 

W455mm×D515mm×H1790mm 

２ 台 〇 

１２ 冷凍冷蔵庫（Ａ） 

タイプ：片開き 2 ドア 

定格内容積：248～274ℓ（冷蔵室：174～186ℓ 、

冷凍室：62～100ℓ ） 

質量 45～59 ㎏ 

W550～555mm×D626～632mm×H1636～1810mm 

１ 台 〇 

１３ 冷凍冷蔵庫（Ｂ） 

タイプ：片開き 3 ドア 

定格内容積：300ℓ （冷蔵室：170ℓ 、冷凍室：

70ℓ 、野菜室：60ℓ ） 

質量：60 ㎏ 

W540mm×D656mm×H1750mm 

２ 台 × 

１４ 電気洗濯機（Ａ） 

容量：5～6 ㎏ 

質量：26～29 ㎏ 

W539～562mm×D508～572mm×H907～965mm 

１ 台 〇 

１５ 電気洗濯機（Ｂ） 

容量：7 ㎏ 

質量：30～32 ㎏ 

W562～577mm×D572～586mm×H957～980mm 

３ 台 〇 

１６ 衣類乾燥機（Ａ） 

乾燥方式：電気式 

最大乾燥能力：5.0 ㎏ 

消費電力：1180～1240W 

W630～634mm×D446～499mm×H670～680mm 

１ 台 〇 

１７ 衣類乾燥機（Ｂ） 

乾燥方式：電気式 

最大乾燥能力：6.0 ㎏ 

消費電力：1180～1390W 

W630～634mm×D499～516mm×H670～680mm 

２ 台 〇 

１８ 乾燥機スタンド 

内訳 14～17 にそれぞれ取り付けが可能なも

の。 

組み合わせ①：№14、16 

組み合わせ②：№15、17 

３ 台 〇 

１９ 布団乾燥機 
質量：2.1～3.3 ㎏ 

W168～300mm×D140～213mm×H370～398mm 
１ 台 〇 

２０ ゴミストッカー 

材質（本体）：アルミ製 

材質（底板）：ステンレス製 

容量：960ℓ ～1260ℓ  

W1800mm×D680～845mm×H1130mm 

１ 台 〇 

２１ 温度計 

測定環境：-20℃～50℃ 

測定距離：30 ㎝～50 ㎝ 

W273mm×D269mm×H1100mm 

１ 台 〇 

２２ 空気清浄機 

清浄空気供給量：65 ㎡/30min 

質量：11.1 ㎏ 

運転音：22.3～51 ㏈ 

実装センサー：AQI センサー 

W306mm×D316mm×H650mm 

１ 台 × 

２３ CO2 モニター 

W426mm×D70mm×H202mm 

温度検出範囲：-9℃～50℃ 

湿度検出範囲：20%～95% 

CO2 検出範囲：400-5000ppm 

１ 台 × 

（３）基準品 ※基準品の内容が上記規格の付属品を満たしていない場合は付属させること。 

内訳 メーカー・品番等 



１ ダイソン SV10KEXTBU エレクトロラックス ZB3324B 

２ NEC NP-ME403UJL EPSON EB-FH52 

３ キャノン PR7-HY サンワサプライ LP-GL1018GY 

４ パナソニック DP-UB45 ソニー BDP-S1500 

５ ヤマハ YVC-330 サンワサプライ MM-BTMSP3MC 

６ 日立 HMR-FT19A-W 東芝 ER-X18 

７ 象印 NW-VD18 タイガー JPV-B180 

８ 象印 EY-SB60 東芝 VD-B15S 

９ 象印 ET-GU30 パナソニック NT-T501-H 

１０ 象印 CD-SE50-WG タイガー PDN-A500-CU 

１１ アズワン 2-7978-01 ムラナカ PR-815-A 

１２ 日立 RL-BF274RA パナソニック NR-B251T 

１３ 三菱 MR-CX30H 

１４ パナソニック NA-F6PB1 日立 NW-50H-W 

１５ パナソニック NA-F7PB1 日立 BW-G70H-W 

１６ パナソニック NH-D503 日立 DE-N50HV-W 

１７ パナソニック NH-D603 日立 DE-N60HV-W 

１８ パナソニック N-UD71 日立 DES-P32-S 

１９ パナソニック FD-F06X2 アイリスオーヤマ FK-WH1-CDBM 

２０ テラモト DS-204-210-0 山崎産業 YD-177L-AL 

２１ 
スリーアールソリューション サーモチェ

ッカーOD TM-003 

ヒロコーポレーション サーモチェッカー

OD TM-0003 

２２ Airdog X5s  

２３ キングジム ザラージ CD100 

 ※内訳１４～１８は同一メーカーで揃えること。 

 

 



３ 取付け・設置等 

（１）組み立て、設置等にかかる費用を含むこと。 

（２）備品の設置確認及び製品検査は発注者が指示する場所で行うこと。 

 

４ 納入場所 

東広島消防署 高屋分署（東広島市高屋うめの辺３－１９） 

 

５ 納入期限 

  令和５年３月２３日まで  

  納入日時については、あらかじめ発注者と受注者が事前に協議を行い決定すること。 

 

６ その他 

  納入備品は梱包開封し、段ボール等のゴミは受注者の責任において引き取り、関係法令に基づ

き処理すること。搬入に際しては、建物等に損傷を与えないように十分注意を払うこと。なお、

万一損傷を与えた場合には受注者の責任において原状回復すること。また、作業中は部外者が立

ち入ることのできないように表示等を行うこと。 

 

７ 問い合わせ先（発注担当課） 

東広島市消防局 消防総務課 消防総務係  

電   話（０８２）４２２－６０６２（直通） 

ファックス（０８２）４２３－０３６３     

 


